
اخراج ۱۵ هزار کارمند سوری به دستور جولانی
دیده بان حقوق بشــر سوریه از اخراج ۱۵ هزار کارمند سوری توسط حکومت 
»احمد الشــرع« ملقب به »ابومحمد الجولانی« رئیس دولت موقت سوریه و 

نگرانی از تشدید اقدامات انتقامی در این کشور خبر داد.
نهاد موســوم به دیده بان حقوق بشر سوریه در گزارشی اعلام کرد که وزارت 

آموزش و پرورش حکومت الجولانی سه هزار معلم را اخراج کرده است.
این مرکز همچنین از اخراج ۱۲ هزار کارمند وزارت آموزش و پرورش، وزارت 

بهداشت و بندر لاذقیه خبر داد.
دیده بان حقوق بشــر سوریه از واکنش گســترده به این اخراج ها و نگرانی از 

اقدامات انتقام جویانه شدیدتر در این کشور خبر داد.
براساس این گزارش، شرکت تولیدات آهنی و فولادی سوریه نیز روز یکشنبه 

از برکناری ۵۰۰ کارمند خود خبر داد.
دیده بان حقوق بشــر ســوریه اعلام کرد که اخراج این کارمندان براســاس 
فهرست رسمی افراد مشمول اخراج انجام شده و تاکنون دلیل و معیاری برای 

این کار اعلام نشده است.
مناطق غربی ســوریه از جمله اســتان های لاذقیه و طرطوس، محل سکونت 
طایفه علوی ســوریه و خاستگاه خاندان اسد است. معارضان مسلح در سوریه 
از بامــداد هفتم آذر ۱۴۰۳ برابر با ۲۷ نوامبر ۲۰۲۴ با هدف برکناری بشــار 
اســد از قدرت، عملیات خود را در مناطق شــمال غرب، غرب و جنوب غرب 
حلب آغاز و ســرانجام پس از ۱۱ روز، یکشنبه ۱۸ آذر ۱۴۰۳ کنترل خود بر 
شــهر دمشق و خروج اسد از کشور را اعلام کردند. از زمان سقوط دولت بشار 
اسد، اعتراض های متعددی از سوی مردم سوریه علیه حکومت »احمد الشرع« 
ملقب به »ابومحمد الجولانی« رئیس دولت موقت سوریه در نقاط مختلف این 
کشور انجام شــده است به ویژه آنکه ارتش رژیم صهیونیستی با عبور از خط 
حائل بین منطقه اشــغالی جولان با سرزمین اصلی ســوریه، به ادامه اشغال 
مناطق نزدیک به جولان در اســتان های درعــا و قنیطره پرداخته و حکومت 

جدید سوریه نسبت به این تجاوزات بی تفاوت بوده است.

ویژه

همکاری ژاپن و برنامه جهانی غذا 
در حمایت از پناهندگان در ایران

گروه بین الملل: برنامه جهانی غذا ســازمان ملل متحد )WFP( از کمک 
سخاوتمندانه ۳۶۰,۰۰۰ دلاری دولت ژاپن برای حمایت از برنامه کمک رسانی 

خود به پناهندگان ساکن در جمهوری اسلامی ایران استقبال می کند.
این کمک برای خرید آرد گندم مورد نیاز پناهندگان آســیب پذیر ساکن در 
مهمانشهرهای ایران استفاده خواهد شد. آرد گندم یکی از مواد غذایی اصلی 
و منبع مهم انرژی اســت که نقشی اساسی در تغذیه پناهندگان دارد. تأمین 
این ماده غذایی نه تنها نیازهای فوری آن ها را برآورده می کند، بلکه به بهبود 

امنیت غذایی و ثبات در مهمانشهرهای پناهندگان نیز کمک می کند.
میســا الغریباوی، نماینده برنامــه جهانی غذا در ایــران، گفت: »از حمایت 
ســخاوتمندانه و همبســتگی پایدار دولت و مردم ژاپن در کمک به عملیات 
برنامه جهانی غذا در ایران عمیقاً سپاسگزاریم. این کمک حیاتی نشان دهنده 
تعهد پایدار ژاپن به بهبود زندگی آسیب پذیرترین پناهندگان است. ما از این 

همکاری ارزشمند و اعتماد آن ها به مأموریت خود قدردانی می کنیم.«
برنامه جهانی غــذا در حال حاضر به ۳۳,۰۰۰ پناهنده افغان و عراقی که در 
۲۰ مهمانشهر در سراسر کشور زندگی می کنند، کمک های غذایی، آموزشی 

و معیشتی ارائه می دهد.
تاماکی تســوکادا، سفیر ژاپن در ایران، اظهار داشت: »ژاپن بیش از ۴۰ سال 
است که از پناهندگان افغان ساکن ایران حمایت می کند و تلاش های مستمر 
دولت ایران را در ارائه خدمات بهداشــتی و آموزشی برابر با شهروندان ایرانی 

به پناهندگان افغان، ارج می نهد.«
وی افزود: »در عین حال، آگاهیم که افزایش تعداد پناهندگان افغان در ایران 

چالشی بزرگ برای دولت این کشور محسوب می شود.
امیدواریم که این کمک بتواند بخشــی از نیازهــای تغذیه ای پناهندگان را 

تأمین کند.«
ایران یکی از بزرگ ترین میزبانان پناهندگان در جهان است و طی چهار دهه 
گذشــته، از ۳.۸ میلیون پناهنده و افراد در شرایط مشابه پناهندگی حمایت 
کرده است. این کشور با فراهم کردن دسترسی به خدمات بهداشتی، آموزش 
و فرصت های معیشــتی برای پناهندگان، عمدتاً از افغانســتان و عراق، تعهد 

خود را به حمایت از آنان به خوبی نشان داده است.
برنامه جهانی غذا سازمان ملل متحد بزرگترین سازمان بشردوستانه در جهان 
اســت که در مواقع اضطراری جان انســان ها را نجــات داده و از کمک های 
غذایــی برای ایجاد راهی به ســوی صلح، ثبات و رفاه افراد آســیب دیده از 

مناقشات، بلایا و تغییرات اقلیمی استفاده می کند.

بشردوستانه

طرح مصر برای آینده غزه
همزمان با آمادگی ها برای برگزاری نشست اضطراری سران 
عرب در قاهره به منظور بررسی پیشنهاد مصر درباره آینده 
نوار غزه، جزئیاتی از این طرح فاش شــده است؛ طرحی که 
بر بازگشت تدریجی تشکیلات خودگردان فلسطین به غزه، 
استقرار نیروی پلیس تحت آموزش مصر و اردن و همچنین 
بررسی موضوع سلاح گروه های مقاومت از طریق یک روند 
سیاسی تأکید دارد.  شبکه العربیه در این باره گزارش داد که 
طرح پیشنهادی مصر برای آینده نوار غزه بر راهکار موسوم 
بــه »دو دولتی« به عنوان مبنای عادی ســازی روابط میان 
کشورهای منطقه و رژیم صهیونیستی تأکید دارد. بر اساس 
این طرح، نیروهای پلیس فلســطینی تحت آموزش مصر و 
اردن، مســئولیت تأمین امنیت در غزه را بر عهده خواهند 
گرفت، اقدامی که زمینه را برای بازگشت تدریجی تشکیلات 
خودگردان فلسطین به این منطقه فراهم می کند. همچنین، 
پیشنهاد شده است که یک کمیته موقت از شخصیت های 
مســتقل و تکنوکرات تحت نظارت تشــکیلات خودگردان 
فلســطین، اداره امور غزه را برای یک دوره شــش ماهه بر 
عهده بگیرد. در بخش دیگری از این طرح، احتمال استقرار 
نیروهای حافظ صلح بین المللی در اراضی فلســطینی مورد 
بررســی قرار گرفته شده اســت؛ همچنین، موضوع سلاح 
گروه های مقاومت از طریق یک روند سیاســی مشــخص و 

معتبر مورد مذاکره قرار خواهد گرفت.
پرونده بازسازی و آوارگان

طرح مصر همچنین شــامل ایجاد مسکن های موقت برای 
آوارگان در هفت منطقه مختلــف و برقراری یک آتش بس 
میان مدت با مدت زمان مشــخص اســت.در مرحله نخست 
بازســازی، که »دوره بهبود اولیه« نامیده شده، ظرف شش 
ماه مبلغ سه میلیارد دلار برای احیای زیرساخت ها و مسکن  
تخصیص داده می شــود. بر اساس برآوردها، مرحله نخست 
بازســازی غزه ۲ ســال به طول خواهد انجامید و هزینه ای 
معادل ۲۰ میلیارد دلار در بر خواهد داشــت، در حالی که 
مرحله دوم ۲.۵ ســال ادامه خواهد داشــت و ۳۰ میلیارد 
دلار هزینه خواهد داشــت.در مجموع، هزینه بازسازی غزه 
حدود ۵۳ میلیارد دلار برآورد شده و پیشنهاد شده است که 
یک صندوق امانی تحت نظارت بین المللی برای تأمین این 

هزینه ها ایجاد شود.
کنفرانس بین المللی و مخالفت با طرح آمریکا

مصر همچنین در طرح پیشنهادی خود خواستار برگزاری 
کنفرانســی بین المللی در قاهره در آینده ای نزدیک برای 
جذب حمایت های مالی و سیاسی لازم جهت بازسازی غزه 
شــده است.این طرح در شرایطی مطرح شده که قاهره در 
هفته های اخیر، تحرکات دیپلماتیک خود را افزایش داده 

است.
ایــن اقدامات در واکنش به طرح جنجالی »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا، صورت گرفت که در آن پیشنهاد شده 
بود غزه تحت کنترل واشنگتن قرار بگیرد و ساکنان آن به 

مصر و اردن منتقل شوند.

حفظ توان رزمی حماس  

جنبش حمــاس نیروهــای جدید جذب کــرده و تعداد 
رزمندگان این جنبش نسبت به قبل از جنگ کاهش نیافته 
است. کانال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که 
جنبش حماس آماده از سرگیری جنگ با رژیم صهیونیستی 
است. این رسانه صهیونیستی افزود: برخی افسران اطلاعاتی 
ارتش رژیم اسرائیل تاکید کردند که جنبش حماس موفق 
شده اســت هزاران رزمنده جدید جذب کند. براساس این 
گزارش، آمارها نشان می دهد که تعداد رزمندگان حماس 
قبل از آغاز جنگ غزه تقریبا ۳۰ هزار نیرو بوده است و این 
تعداد اکنون نیز کاهش نیافته و تقریبا همان است. پیش از 
این نیز منابع صهیونیستی اذعان کردند که حماس قدرت 
و توان خود را تقویت کرده است. رادیو رژیم صهیونیستی 
نیــز در این رابطه اعلام کرد که حمــاس موفق به جذب 
نیروهای مبارز در شــمال غزه شــده و از بمب های عمل 
نکرده اسرائیلی برای هدف قرار دادن نظامیان صهیونیست 
اســتفاده می کند. اسرائیل با حمایت آمریکا از هفتم اکتبر 
۲۰۲۳ )۱۵ مهــر ۱۴۰۲( تا ۱۹ ژانویــه ۲۰۲۵ )۳۰ دی 
۱۴۰۳( جنــگ ویرانگری را علیه ســاکنان نوار غزه به راه 
انداخــت اما به اهداف خود یعنی نابودی جنبش حماس و 
بازگرداندن اسرای اسرائیلی از راه جنگ نرسید و مجبور به 

توافق آتش بس با این جنبش شد.
در ۱۹ ژانویه ۲۰۲۵ )۳۰ دی ۱۴۰۳(، توافقنامه آتش بس 
و تبادل اســرا بین رژیم صهیونیســتی و حماس اجرا شد 
که شــامل ســه مرحله بود که هر مرحله ۴۲ روز به طول 

می انجامد.
مفاد مرحله اول این توافق شامل آزادی تدریجی ۳۳ اسیر 
صهیونیســت که در غزه نگهداری می شوند در ازای آزادی 
تعدادی از اسرای فلسطینی و عرب است که شمار آنها بین 

یک هزار و ۷۰۰ تا ۲ هزار نفر تخمین زده می شود.

ترور مقام ارشد رضوان   
منابع رسانه ای از حمله پهپادی رژیم صهیونیستی به یک 

خودرو در جنوب لبنان و شهادت یک نفر خبر دادند.
به گزارش شــبکه الجزیره گزارش داد که یک پهپاد ارتش 
رژیم صهیونیستی یک خودرو را در شهرک »رشکنانیه« در 

جنوب لبنان هدف قرار داد.
در همین راستا، شبکه العربیه از شهادت یک نفر در نتیجه 

این حمله خبر داد.
یک مقام صهیونیست نیز مدعی شد که در این حمله یکی 
از مقامات ارشد یگان »رضوان« حزب الله لبنان هدف قرار 

گرفته و به شهادت رسیده است.
رژیم صهیونیستی مهلت تعیین شده برای خروج نیروهای 
خود از جنوب لبنان را نادیده گرفته اســت و همچنان در 

پنج نقطه از خاک این کشور حضور دارد.
این اقدام در حالی صورت می گیرد که رژیم اشغالگر به طور 
مداوم توافق آتش بس را نقض کرده و به حملات خود علیه 

مناطق مرزی لبنان ادامه می دهد.
بر اساس توافقنامه آتش بس، رژیم صهیونیستی موظف بود 
نیروهای خود را از مناطق اشــغالی در جنوب لبنان خارج 
کند، اما با گذشت مهلت تعیین شده، همچنان در مرزهای 
جنوبی حضور دارد. این مســئله نگرانی ها درباره احتمال 

گسترش درگیری ها را تشدید کرده است.

پولیتیک

مقاومت

تروریسم
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نشــریه فوربس در گزارشی به نقل از 
چندین مقام ارشــد دولت آمریکا که 
نوشت:  نشود،  فاش  آنها  نام  خواستند 
ایالات  جمهور  رئیــس  ترامپ  دونالد 
متحده تمام کمک های نظامی واشنگتن 

به اوکراین را متوقف کرده است.
 بر اســاس گزارش فوربس، رئیس جمهور 
آمریــکا از روز گذشــته )دوشــنبه( و تنها 
چند روز پس از دیدار فاجعه بار با ولودیمیر 
زلنســکی رئیس جمهــور اوکراین در دفتر 
بیضی شکل و همچنین بعد از اعلام حمایت 
کشورهای اروپایی از کی یف در تداوم جنگ 
با روســیه، دســتور توقف تمام کمک های 
نظامی واشــنگتن به اوکراین را صادر کرده 

است.
در همین ارتباط خبرگزاری بلومبرگ نیز به 
نقل از یک مقام ارشد وزارت دفاع آمریکا که 
خواســت نام وی فاش نشود، نوشت: ترامپ 
دستور توقف تمام کمک های نظامی تعیین 
شــده واشــنگتن برای اوکراین در بحبوحه 
جنگ با روســیه را صادر و اعلام کرده است 
تازمانیکه رهبران این کشــور تعهد و حسن 
نیــت خود را به تلاش در جهت دســتیابی 
و برقراری صلح نشــان ندهند، توقف ارسال 

کمک ها به این کشور ادامه خواهد یافت.
همچنین خبرگزاری آسوشیتدپرس هم در 
گزارشــی به نقل از یک مقام کاخ سفید که 
خواســت نام وی فاش نشود، نوشت: ایالات 
متحــده در حال توقف ارســال کمک ها به 
اوکراین اســت تا اطمینان حاصل شود که 
ارســال این کمک ها به دستیابی به یک راه  
حل برای پایان دادن به جنگ میان مسکو و 

کی یف کمک خواهد کرد.
از سوی دیگر روزنامه نیویورک تایمز نیز در 
گزارشــی به نقل از یکی از مقام های دولت 
ترامــپ که خواســت نام وی فاش نشــود، 
نوشت: قرار اســت رئیس جمهور آمریکا و 
مشــاورانش درباره تعلیق یا لغو کمک های 
نظامی به اوکراین و همچنین امکان کاهش 
به اشتراک گذاری اطلاعات نظامی و آموزش 
نظامیــان و خلبانان اوکراینی بحث و تبادل 

نظر کنند.
همچنین رسانه آمریکایی آکسیوس پیشتر 

در گزارشی اعلام کرده بود که انتظار می رود 
در جلســه ای که قرار است روز دوشنبه )۳ 
مارس / ۱۳ اسفند( درباره توقف کمک های 
نظامی بــه اوکراین تصمیم گرفته شــود، 
ترامپ، جی دی ونس معاون رئیس جمهور 
آمریکا، مارکو روبیو وزیر خارجه این کشور، 
پیت هگســت وزیر دفاع ایــالات متحده و 
مایک والتز مشــاور امنیت ملی کاخ سفید 

شرکت داشته باشند.
چالش قدرت اروپایی

شــورهای اروپایــی در حــال کار بر روی 
تضمین های امنیتی بــرای اوکراین در برابر 
روسیه هستند، در حالیکه دونالد ترامپ به  
صراحت اعلام کرده است که آمریکا چنین 
کاری را نخواهد کر، اما آیا آنها قادر به انجام 

این کار هستند؟
شبکه »الجزیره« با بیان این مقدمه گزارش 
داد: رهبران اروپایی که روز یکشــنبه )۱۲ 
اســفند ۱۴۰۳( در لنــدن گــرد هم آمده 
بودنــد، اعلام کردند که برای تدوین طرحی 
به منظــور پایان دادن به جنگ اوکراین، اما 
با ارائه تضمین های امنیتی برای این کشور، 

تلاش خواهند کرد.
این نشست در انگلیس، بلافاصله پس از سفر 
فاجعه بار ولودیمیر زلنســکی رئیس جمهور 
اوکراین به کاخ ســفید برگزار شــد؛ سفری 
که طی آن، او به  طور علنی توســط دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا و جی دی ونس 
معاون ترامپ به دلیل مخالفت با طرح صلح 
بدون قید و شــرط با روسیه مورد سرزنش 

قرار گرفت.
ترامپ بــه  صراحت اعلام کرده اســت که 
آمریکا تضمین های امنیتــی برای اوکراین 
ارائه نخواهــد داد و از نیروهای نظامی اروپا 
خواســته است که این مسئولیت را بر عهده 

گیرند.
امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه و کی یر 
استارمر نخســت وزیر انگلیس در دیدارهای 
هفته گذشــته با ترامپ در واشنگتن، هر دو 
تمایــل خود را برای اعــزام نیرو به اوکراین 
به  عنوان نیروهای حافــظ صلح در صورت 
دستیابی به توافقی برای پایان جنگ روسیه 

اعلام کردند.

شبکه »الجزیره« افزود: اما آیا اروپا می تواند 
به شکلی موثر پوشش امنیتی برای اوکراین 
فراهم کنــد، بــدون اینکه آمریــکا از آن 
پشتیبانی کند؟ توانمندی های واقعی امنیتی 
اروپا چیست؟ و این منطقه چقدر به حمایت 

ایالات متحده وابسته است؟
آمریکا چه نقشی در امنیت اروپا ایفا می کند؟
طبــق این گزارش، ایــالات متحده از پایان 
جنگ جهانی دوم تاکنون نقشــی محوری 
در امنیت اروپا داشــته اســت، زمانی که به 
تاسیس ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( کمک و صدها هزار ســرباز را به اروپا 

اعزام کرد.
بر اساس مرکز داده های نیروی انسانی وزارت 
دفاع آمریکا، این کشــور تــا ژوئیه ۲۰۲۴، 
حدود ۶۵ هزار سرباز وظیفه تمام وقت را به 
همراه تسلیحات گسترده، سامانه های دفاعی 
و دیگر منابع حیاتی برای ناتو، به  طور دائم 
در سراسر اروپا مســتقر کرد. علاوه بر این، 
ایالات متحده حدود ۱۰ هزار ســرباز را به  
صورت چرخشــی در لهستان مستقر کرده 
اســت. ایالات متحده در عین حال بیشــتر 
کمک های نظامی مســتقیم بــه اوکراین را 
از زمان حمله روســیه به اوکراین در ســال 
۲۰۲۲ ارائه کرده است. وزارت خارجه آمریکا 
اعلام کرده که حدود ۶۵ میلیارد دلار برای 

کی یف ارسال کرده است.
 Ukraine« ســایت  اطلاعــات  طبــق 
Oversight« که توســط دولــت آمریکا 
برای ثبت کمک های ارســالی بــه اوکراین 
ایجاد شــده اســت، زمانی که سایر کمک ها 
نیز در نظر گرفته شود، ایالات متحده تا ۳۰ 
سپتامبر ۲۰۲۴ )۹ مهر( حدود ۱۸۳ میلیارد 

دلار به اوکراین اختصاص داده است.
بر اســاس گزارش کمیسیون اروپا، اتحادیه 
اروپــا نیــز در این راســتا در مجموع ۱۴۱ 
میلیارد دلار کمک به اوکراین ارســال کرده 
اســت که شــامل ۵۱ میلیارد دلار کمک 

نظامی می شود.
 متحدان اروپایی 

ناتو چقدر قدرت دارند؟
اعضای اروپایی ناتــو در مجموع ۲ میلیون 
ســرباز وظیفه  تمام وقــت دارند که بخش 

کوچکــی از آنهــا به طور مســتقیم تحت 
فرماندهی این ائتلاف خدمت می کنند. طبق 
آخریــن برآوردهای ناتو، ترکیه و لهســتان 
بیشــترین تعداد سرباز را دارند که به ترتیب 

۴۸۱ هزار و ۲۱۶ هزار نفر هستند.
به گزارش شبکه »الجزیره«، فرانسه و آلمان 
در رتبه های بعدی قرار دارند، که به ترتیب 
۲۰۵ هزار و ۱۸۶ هزار سرباز دارند. انگلیس 
که پیشــنهاد اعزام نیروهای حافظ صلح به 
اوکراین تحت یــک توافق صلح احتمالی را 
داده اســت، ۱۳۸ هزار سرباز دارد. ناتو خود 
حدود ۴۰ هزار نیرو در سراسر جناح شرقی 
خــود دارد که اســتونی، لتونی، لهســتان, 
اسلواکی، مجارستان، رومانی و بلغارستان را 

شامل می شود.
ناتو در صورت کاهش حضور آمریکا 

چگونه عمل خواهد کرد؟
طبق این گزارش، ناتو با وجود منابع نظامی 
قابل  توجــه همچنان به  شــدت به ایالات 
متحده بــرای بازدارندگی در برابر تهدیدات 

در اروپا وابسته است.
 )Bruegel( »اقتصادی »بروگل اندیشکده 
اعــلام کرده اســت کــه در صــورت وقوع 
حمله ای بــزرگ به یکی از اعضای ناتو مثل 
حمله احتمالی روسیه، این ائتلاف به احتمال 
زیاد انتظار خواهد داشت که ایالات متحده 
صدهــا هزار نیروی اضافی را به ســرعت به 

اروپا اعزام کند.
در صورتــی کــه اروپا دیگر نتوانــد به این 
حمایت که بــا فناوری و زیرســاخت های 
پیشــرفته نظامی واشنگتن تقویت می شود، 
تکیه کند، اندیشــکده »بــروگل« تخمین 
می زند که این قاره نیــاز به ایجاد ۵۰ تیپ 
جدید خواهد داشــت که هر کدام شــامل 

هزاران سرباز باشد تا این خلأ را پر کند.
در همین حال، کشورهای اروپایی با نگرانی 
از این وضعیت، فشار فزاینده ای برای افزایش 

هزینه های دفاعی خود احساس می کنند.
قدرت ارتش روسیه چقدر است؟

بر اساس این گزارش، روسیه در حال حاضر 
بیش از یک میلیون ســرباز در حال خدمت 
دارد که صدها هزار نفــر از آنها در اوکراین 
در حال جنگ هســتند. مســکو همچنین 
ده ها تاسیســات نظامی در خارج از کشور را 
اداره می کند که بیشــتر آنها در کشورهای 
شوروی سابق واقع شــده اند. بزرگترین این 
تاسیسات، پایگاه نظامی ۲۰۱ در »دوشنبه« 
در تاجیکستان اســت که طبق برآوردها تا 
سال ۲۰۲۲، حدود هفت هزار سرباز روسی 

در آن مستقر بودند.
 Global« داده هــای  اســاس  بــر 
Firepower«، روســیه از نظر دارایی های 
نظامی، دارای چهار هــزار و ۲۹۲ هواپیما، 
پنج هزار و ۷۵۰ تانک، ۴۴۹ کشــتی و یک 
ناو هواپیمابر اســت. شــبکه »الجزیره« در 
گزارش خود می افزاید: هرچند این ظرفیت 
با قدرت ترکیبی ناتو برابری نمی کند، اما اگر 
ایالات متحده همان گونه که ترامپ خواستار 
آن شــده است، عقب نشــینی کند، چالش 
ســخت تری ایجاد خواهد کرد. این رســانه 
در پایان با اســتناد به اظهارات کایا کالاس 
مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا در 
نشست آژانس دفاعی اروپا در ۲۲ ژانویه )۳ 

بهمن( نوشت: اروپایی ها باید بیدار شوند.

رئیس کمیســیون اروپا در واکنش به 
برای  تصمیم بحث برانگیز واشــنگتن 
اوکراین،  به  نظامــی  توقف کمک های 
طرح جدیدی را بــرای افزایش بودجه 
دفاعی کشــورهای عضو اتحادیه اروپا 
ارائه کرد.  این قــاره  امنیت  و تقویت 
این طرح که با عنوان »بازمسلح سازی 
مطرح   )Rearm Europe( اروپــا« 
افزایش ســرمایه گذاری های  بر  شده، 
از  اســتفاده  اتحادیه،  اعضای  دفاعی 
توان  تقویت  و  مالی مشترک  ابزارهای 

بازدارندگی اروپا تأکید دارد.
»اورســولا فون در لاین« رئیس کمیسیون 
اروپا روز سه شنبه در نشست خبری ویژه با 
اشــاره به شرایط حساس کنونی، اعلام کرد 

که اروپا در »لحظه ای تاریخی« قرار دارد که 
نیازمند تصمیمات جســورانه و سریع است. 
وی با اشاره به تحولات اخیر در روابط میان 
واشــنگتن و کی یف، تأکید کــرد که دیگر 
نمی تــوان در مورد تهدیــدات امنیتی علیه 
اروپا تردید داشت و اکنون زمان اقدام قاطع 

فرا رسیده است.
فــون در لاین با اشــاره به اجــلاس اخیر 
رهبران اروپایی در لندن، اظهار داشــت که 
سران کشورهای اروپایی بر ضرورت افزایش 
قابل توجه هزینه های دفاعــی برای تقویت 
امنیت مشترک و حمایت مستمر از اوکراین 
توافــق کرده اند. وی تصریح کرد: »ما اکنون 
در دوره ای از تجدید تســلیحات و بازسازی 
توان دفاعی اروپا قرار داریم. این تصمیم هم 

در واکنش به شرایط اضطراری کنونی و هم 
در راستای هدف بلندمدت افزایش استقلال 

راهبردی اروپا اتخاذ شده است.«
جزئیات طرح »بازمسلح سازی اروپا«

رئیس کمیســیون اروپا در ادامه توضیح داد 
که این طرح شــامل پنج محور اصلی برای 
تقویت توان دفاعی اتحادیه اروپا در سال های 

پیش رو است:
۱. لغو محدودیت های مالــی برای افزایش 

بودجه دفاعی ملی:
بــر اســاس این طــرح، کشــورهای عضو 
اتحادیه اروپا اجازه خواهند داشــت تا بدون 
نگرانی از نقض »پیمان رشــد و ثبات اروپا« 
 ،)Stability and Growth Pact(
هزینه هــای دفاعی خــود را افزایش دهند. 

این اقدام امــکان افزایش هزینه های دفاعی 
 )GDP( تا ۱.۵ درصد تولید ناخالص داخلی
کشورهای عضو را فراهم کرده و پیش بینی 
می شــود که ظرف چهار سال آینده حدود 
۶۵۰ میلیــارد یورو فضای مالی جدید برای 

سرمایه گذاری های نظامی ایجاد کند.
۲. ایجــاد یک صندوق اعتبــاری جدید به 

ارزش ۱۵۰ میلیارد یورو:
این ســازوکار جدیــد که به عنــوان »ابزار 
مشــترک ســرمایه گذاری دفاعی« طراحی 
شده، به کشــورهای عضو امکان می دهد تا 
از طریق وام های کم بهره، سرمایه گذاری های 
خود در حوزه هایی مانند ســامانه های دفاع 
هوایی، توپخانه، موشک، پهپاد و سامانه های 

ضدپهپادی را افزایش دهند.

همه کمک های نظامی آمریکا به اوکراین متوقف شد

سیلیترامپبهکییف

طرح اتحادیه اروپا برای افزایش بودجه دفاعی

تبعات سیاسی تعرفه های اقتصادی ترامپ چالش مکانیسم ترامپ
به رغم لفاظی های دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا در نشان دادن قدرت و 
موفقیت خود، رژیم او در واقع شکننده است و محکوم به ناکارامدی و فروپاشی 

و یا هر دو است.
این تارنمای آمریکایی در نوشــتاری به قلم الکساندر جی. موتیل استاد دانشگاه آمریکا و 
کارشناس مسائل اوکراین- روسیه نوشت: بسیاری از آمریکایی ها ممکن است از ماهیت 
همه جانبه حکومت ترامپ مبهوت باشــند اما این موضوع جدیدی نیســت. تاریخ نمونه 
هایی از رژیم هایی را دیده است که متشکل از رهبران مدعی قدرت کامل هستند که همه 
تصمیمات را اتخاذ می کنند و توســط زیردستانی احاطه شده اند که بر نهادهای ضعیف 
حکومت می کنند و از مواضع خود به عنوان سکویی برای منافع فردی استفاده می کنند.

این رژیم ها، فقط رژیم های دیکتاتوری معمولی نیستند زیرا دیکتاتورها همیشه از اقتدار 
و اطاعت مهارنشده برخوردار نیستند.

در حقیقت دولت دوم ترامپ، شبیه ســاختارهای سیاسی استبدادی و تمامیت خواهی 
اســت که مشــخصه آن حاکمان دارای قدرت مطلقه ای است که مدعی اند همه چیز را 
درباره کلیت تجربه بشر می داند و تصور نظارت، هدایت و شکل دادن به چنین کلیتی را 
دارند. این موضوع عجیب نیست که رهبران خودکامه اغلب برنامه های انقلابی در دست 
دارند که هدف آن تغییر همه چیز بنابر ذائقه خودشــان اســت. چنین حکومت هایی به 
نظر قوی می رســند زیرا رهبران آنها تصویر از قوی و قدرتمند بودن، عقلانیت استثنایی، 
شــجاعت و توانایی را از خود نشــان می دهند. اما در واقعیت، چنین نظام های حکومتی 
گرفتــار یک ضعف مهلک هســتند؛ ضعفی که به عنوان اصل ســازماندهی مرکزی یک 
حکومت عمل می کند: چنین ضعفی تمرکز بیش از حد است. )دولتی که به جای چندین 
سطح قدرت، بر قدرت مرکزی تمرکز دارد(. کارل دویچ، جامعه شناس برجسته دانشگاه 
هاروارد، مهم ترین ســهم را در کمک به نظریه زوال حکومت های تمامیت خواه داشت. 
وی در مقاله ای که در سال ۱۹۵۴ منتشر کرد کار اصلی حکومت های تمامیت خواه را 
»وحدت فرماندهی و اطلاعات« توصیف کرد که به ساختاری برای تضمین یک منبع تنها 
و منحصر بفرد برای تصمیم گیری نیاز دارد و یا به ترتیبات یا مجموعه ای از ابزارها نیاز 

دارد تا از سازگاری تصمیمات بین چندین منبع مطمئن شوند.

به رغم لفاظی های دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا در نشان دادن قدرت و 
موفقیت خود، رژیم او در واقع شکننده است و محکوم به ناکارامدی و فروپاشی 

و یا هر دو است.
هیل در نوشــتاری به قلم الکساندر جی. موتیل استاد دانشگاه آمریکا و کارشناس مسائل 
اوکراین- روسیه نوشت: بسیاری از آمریکایی ها ممکن است از ماهیت همه جانبه حکومت 
ترامپ مبهوت باشــند اما این موضوع جدیدی نیست. تاریخ نمونه هایی از رژیم هایی را 
دیده است که متشکل از رهبران مدعی قدرت کامل هستند که همه تصمیمات را اتخاذ 
می کنند و توسط زیردستانی احاطه شده اند که بر نهادهای ضعیف حکومت می کنند و از 

مواضع خود به عنوان سکویی برای منافع فردی استفاده می کنند.
این رژیم ها، فقط رژیم های دیکتاتوری معمولی نیستند زیرا دیکتاتورها همیشه از اقتدار 
و اطاعت مهارنشده برخوردار نیســتند. در حقیقت دولت دوم ترامپ، شبیه ساختارهای 
سیاســی استبدادی و تمامیت خواهی است که مشخصه آن حاکمان دارای قدرت مطلقه 
ای اســت که مدعی اند همــه چیز را درباره کلیت تجربه بشــر می داند و تصور نظارت، 
هدایت و شــکل دادن بــه چنین کلیتی را دارند.این موضوع عجیب نیســت که رهبران 
خودکامه اغلب برنامه های انقلابی در دست دارند که هدف آن تغییر همه چیز بنابر ذائقه 
خودشان است. چنین حکومت هایی به نظر قوی می رسند زیرا رهبران آنها تصویر از قوی 
و قدرتمند بودن، عقلانیت اســتثنایی، شجاعت و توانایی را از خود نشان می دهند. اما در 
واقعیت، چنین نظام های حکومتی گرفتار یک ضعف مهلک هستند؛ ضعفی که به عنوان 
اصل ســازماندهی مرکزی یک حکومت عمــل می کند: چنین ضعفی تمرکز بیش از حد 

است. )دولتی که به جای چندین سطح قدرت، بر قدرت مرکزی تمرکز دارد(.
کارل دویچ، جامعه شناس برجسته دانشگاه هاروارد، مهم ترین سهم را در کمک به نظریه 
زوال حکومت های تمامیت خواه داشت. وی در مقاله ای که در سال ۱۹۵۴ منتشر کرد 
کار اصلی حکومت های تمامیت خواه را »وحدت فرماندهی و اطلاعات« توصیف کرد که 
به ســاختاری برای تضمین یک منبع تنها و منحصــر بفرد برای تصمیم گیری نیاز دارد 
و یا به ترتیبات یا مجموعه ای از ابزارها نیاز دارد تا از ســازگاری تصمیمات بین چندین 

منبع مطمئن شوند.

اصلاحیه آگهی های فراخوان
 مناقصه عمومی یک مرحله ای 

همزمان با ارزیابی کیفی

بدینوســیله آخرین مهلت پیشــنهاد قیمت و تاریخ بازگشایی مناقصه 
مندرج در آگهی فوق به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( اصلاح می گردد و سایر مندرجات به قوت خود باقی خواهد 

بود.
۱- آخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشــنهاد قیمت: آخرین 
 مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد به آدرس

www.setadiran.ir تا ساعت ۱4 مورخ ۱403/۱2/25 بوده و صرفا 
نســخه فیزیکی ضمانتنامه شرکت در مناقصه )پاکت الف( می بایست با 
رعایت موارد مندرج در اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری ۱403/۱2/25 
در محل دبیرخانه محرمانه اداره کل واقع در ساختمان ستارخان تحویل 
گردد. محتویات ســایر پاکات به صــورت الکترونیکی و مطابق ضوابط و 

اسناد مناقصه می بایست در سامانه ستاد بارگذاری شود.
2- زمان گشــایش پیشــنهاد: پیشــنهادها در حضور نمایندگان 
مناقصه گران حاضر در جلسه در ساعت ۱0 صبح مورخ ۱403/۱2/26 
در دفتر مدیریت این اداره کل واقع در ســاختمان ستارخان بازگشایی 

خواهد شد.
سایر شرایط و مندرجات آگهی به قوت خود باقی خواهد بود.

روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان فارس

اداره کل راه و شهرسازی استان فارس

اداره کل راه و شهرسازی استان فارس
 مورخ ۱403/۱۱/28 و ۱403/۱۱/29

آگهی دعوت از شرکا شرکت گروه صنعتی
 دکتر مسعودالملک برق لامع و شرکا )تضامنی(

 به شماره ثبت ۱590 و شماره شناسه ملی ۱0860389675
بدینوسیله از کلیه شرکا شرکت گروه صنعتی دکتر مسعودالملک برق لامع و شرکا )تضامنی( 
به شماره ثبت ۱590 و شماره شناســه ملی ۱0860389675 یا نماینده قانونی آنان 
دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت که ساعت 
9 صبح روز دوشنبه مورخ 27 اسفند ۱403 در محل قانونی شرکت تشکیل می گردد؛ 

حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:
۱- اســتماع گزارش هیات مدیره وحسابرس و بازرس قانوني درخصوص عملکرد سال مالی 

منتهي به ۲۹ اسفند۱۴۰۲
۲- بررســي و تصویب ترازنامه و حساب ســود و زیان و صورت هاي مالي شرکت براي سال 

مالی منتهي به ۲۹ اسفند۱۴۰۲
۳- انتخاب بازرسان قانونی و حسابرس
۴- تعیین روزنامه کثیرالانتشار شرکت

۵- انتخاب مدیران شرکت
۶- سایر مواردي که در صلاحیت مجمع عمومي عادي مي باشد.

مدیرعامل


